ПРОТОКОЛ № 9
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

20.03.2025
16.00

Приняли участие 11 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М., Миронов В.А., Суков А.В.
от избирательного округа № 2: Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю., Маслов И.В.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Краснова Ю.В., Дергилева Е.А.

Присутствовали:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Жолудева И.Ю., Васильева О.А., Иванова С.В., Федотова А.А., Лебедева Ю.С.
[bookmark: _Hlk125535980]
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]Об установлении срока составления и утверждения бюджета Пикалевского городского поселения.
2. [bookmark: _Hlk192682174]О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пикалевского городского поселения».
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пикалевского городского поселения».
4. Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Пикалево» участникам Великой Отечественной войны.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17 июня 2019 года № 49 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов от 4 августа 2022 года № 54, от 16 марта 2023 года № 19, от 26 сентября 2023 года № 42).
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 20 февраля 2020 года №15 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО «Город Пикалево», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
7. О правоприменительной практике за 4 квартал 2024 года.
8. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 февраля 2018 года № 16 «Об установлении величины пороговых значений размера среднедушевого дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан для признания их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
9. Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
11.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
12.  О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, территория жилая зона «Обрино», ул.Мелиораторов, земельный участок 5.

Голосование за повестку дня: «за» - 11.
Повестка дня принята.
[bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616]
1. Об установлении срока составления и утверждения бюджета Пикалевского городского поселения.
Докл. Жолудева И.Ю. – заведующий ОФиЭ.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пикалевского городского поселения».
Докл. Лебедева Ю.С. – заведующий ОЖКХ,ТиК.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пикалевского городского поселения».
Докл. Лебедева Ю.С. – заведующий ОЖКХ,ТиК.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

4. Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Пикалево» участникам Великой Отечественной войны.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17 июня 2019 года № 49 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов от 4 августа 2022 года № 54, от 16 марта 2023 года № 19, от 26 сентября 2023 года № 42).
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 20 февраля 2020 года №15 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО «Город Пикалево», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О правоприменительной практике за 4 квартал 2024 года.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Информация принята к сведению.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 февраля 2018 года № 16 «Об установлении величины пороговых значений размера среднедушевого дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан для признания их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

9. Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

11.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.
12.  О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, территория жилая зона «Обрино», ул.Мелиораторов, земельный участок 5.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2